
QUESTIONS AND ANSWERS 

1000247445 

QUESTIONS ET RÉPONSES 

 

 

Q1: With many people away for March break, we respectfully request a two week extension, to 
allow bidders the time to put together a comprehensive response. “ 

A1: We will authorize a one week extension. The solicitation period will end on March 30 2023 
at 2pm. 

 

Q2: would it be acceptable to provide the work experience of the lead resource, rather than the 
bidder (i.e., the bidding company)? The reason is that our lead resource has completed work on 
public health management on behalf of several organizations over the past 8 years. 

A2: Yes, the work experience of the lead resource, rather than the bidding company can be 
provided in response to M1. 

 

Q3 Can PHAC provided an expected level of effort for this study, either number of days or a 
maximum budget?” 

A3: We are adding a mandatory financial criteria: The financial bid can not exceed $270,000.00 
taxes not included. 

 

Q4: We also noticed an error in R1 (p. 17). The criterion is requiring experience of the project 
lead in the last 10 years, yet the scale rating requires 14 years of experience to score the 
maximum of 20 points. 

 A4 We are apologizing for the error in R1  

Please delete R1 in its entirety and replace by 

 

Item Criteria Points allocated 
for the criteria Score Page 

# 

R1 

The bidder should demonstrate, by providing detailed 
project descriptions, the number of years of relevant 
experience the identified Project Lead has in the last 
10 years performing all the following tasks: 

 Collecting and analyzing information and 
presenting findings on complex issues and 

Max   12 points   



Item Criteria Points allocated 
for the criteria Score Page 

# 
preparing reports 

 Consulting with stakeholders and facilitating 
stakeholder discussions  

 Making recommendations and providing 
advice to Senior Level decision makers  

 

Project descriptions should include: 

a) The name of the client organization (to whom 
the services were provided); 

b) A brief description of the type and scope of 
services; 

c) The dates (YYYY/MM/DD) and duration of the 
project (indicating the years/months of the 
engagement and the start and ends dates of 
the work). 
 
 

Points Allocation: 

2 points: 2 years or less 

4 points = 4 years or less 

8 points = 5-7 years 

12 points = 8-10 years 

 

 
 

 

R2 to R7 remain the same 

Please delete the table and replace by 

 

 Minimum overall points required to be deemed 
compliant (75% of total points) 

55   

 Total available points 73   
 

 

 



Q1 :Étant donné que de nombreuses personnes sont absentes pour les vacances de mars, 

nous demandons respectueusement une prolongation de deux semaines, afin de donner aux 

soumissionnaires le temps de préparer une réponse complète. " 

R1 : Nous autoriserons une prolongation d'une semaine. La période de sollicitation se terminera 

le 30 mars 2023 à 14h. 

 

Q2 : Serait-il acceptable de fournir l'expérience de travail de la ressource principale plutôt que 

celle du soumissionnaire (c.-à-d. l'entreprise soumissionnaire) ? La raison en est que notre 

ressource principale a réalisé des travaux sur la gestion de la santé publique pour le compte de 

plusieurs organisations au cours des 8 dernières années. 

R2 : Oui, l'expérience de travail de la ressource principale, plutôt que celle de l'entreprise 

soumissionnaire, peut être fournie en réponse à M1. 

 

Q3 L'ASPC peut-elle fournir un niveau d'effort prévu pour cette étude, soit un nombre de jours 

ou un budget maximum ? » 

R3 : Nous ajoutons un critère financier obligatoire : La soumission financière ne peut excéder 

270 000,00 $ taxes en sus. 

 
Q4 Nous avons également remarqué une erreur dans R1 (p. 17). Le critère exige une 

expérience du chef de projet au cours des 10 dernières années, mais l'échelle de notation exige 

14 années d'expérience pour obtenir le maximum de 20 points. 

 R4 Nous nous excusons pour l'erreur dans R1 

Veuillez supprimer R1 dans son intégralité et remplacer par 
 



Numéro 
du 

Critère 
Critère 

Points maximum 
Points 
alloués  

Numéro 
de la 
page  

R1 

Le soumissionnaire doit démontrer, en 

fournissant des descriptions de projet 

détaillées, le nombre d'années 

d'expérience pertinente, dans les dix 

dernières années, que le chef de projet 

identifié possède de l’expérience dans 

l'exécution de toutes les tâches suivantes : 

• Recueillir et analyser des informations et 

présenter des conclusions sur des 

questions complexes et préparer des 

rapports 

• Consulter les parties prenants et faciliter 

les discussions avec les parties prenantes 

• Faire des recommandations et fournir 

des conseils aux décideurs de haut niveau 

 

Les descriptions de projet doivent inclure : 

a) Le nom de l'organisme du client (à qui 

les services ont été fournis); 

b) Une brève description du type et de 

l'étendue des services ; 

Max 12 points   



Numéro 
du 

Critère 
Critère 

Points maximum 
Points 
alloués  

Numéro 
de la 
page  

c) Les dates (AAAA/MM/JJ) et la durée du 

projet (en indiquant les années/mois de 

l'engagement et les dates de début et de 

fin des travaux). 
 

 

Attribution des points : 

2 points : 2 ans ou moins 

4 points = 4 ans ou moins 

8 points = 5-7 ans 

12 points = 8-10 ans 
 

 
 

R2 à R7 restent inchangés 

 

Veuillez supprimer le tableau et le remplacer par 
 

 
Nombre total de points minimum requis pour être 

jugé conforme (75 % du total des points) 
 

55   

 
Total des points disponibles 
 

73   

 

 


